
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01NVG01*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01NVG01 

       
 

   

 Všem potencionálním dodavatelům 

  

  

  

  
  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“. 

 
Zadavatel dne 09. – 10. 10. 2019 obdržel 4 dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem 
„Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona 
na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
žádáme o vysvětlení a případnou úpravu výkazu výměr u následujících položek: 
 
- SO 000 Vedlejší a ostatní náklady - pol. č. 8 - Poplatky za skládku typ S-NO izolace: výkaz obsahuje 
výpočet 600*0,005 = 3,000 (T). Příčný řez B-B na výkresu stávajícího stavu předpokládá stávající asfaltovou 
izolaci o tl. 10mm, objemová hmotnost asfaltové izolace je cca 1,10 T/m3, dle orientačního výpočtu 
600*0,01*1,1 = 6,600 (T). Žádáme o zajištění souladu výkresové dokumentace a výkazu výměr. 
Odpověď č. 1: 
SO 001 Vedlejší a ostatní náklady, pol. č. 8. Zadavatel požaduje ocenit množství dle soupisu prací 
 
 
Dotaz č. 2: 
SO 201 Most ev.č. 1B-1 - pol. č. 1 - Sejmutí drnu: výkaz výměr obsahuje výpočet 
0,15*(55+55+65+60)=35,250, což odpovídá výpočtu v m3, jednotka ve výměře však uvádí m2. Žádáme o 
úpravu výměry, příp. měrné jednotky. 
Odpověď č. 2: 
SO 201 Most ev. č. 1B-1, pol. č. 1. Zadavatel si je vědom chyby v měrné jednotce, jelikož správně má být 
uvedeno m3. Všichni uchazeči ocení danou položku jednotkovou cenou platnou pro m3.  

 
Po prostudování zadávací dokumentace k zadávacímu řízení na stavební práce vedeni snahou o řádné 
vypracování naší nabídky v předmětném zadávacím řízení dle požadavků a představ zadavatele, Vás 
žádáme na základě části 12 zadávací dokumentace o odpověď na následující dotazy: 
Dotaz č. 3  
SO 201 položka SP č. 1 – Sejmutí drnu 
Položka je uvedena v m2, dle pomocného výpočtu se spíše jedná o m3.   
Žádáme o kontrolu měrné jednotky. 
Odpověď č. 3: 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 119976/2019 / 17384/2019/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 10.10.2019 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Viz odpověď na dotaz č.2 
 
Dotaz č. 4 
SO 201 položka SP č. 110 – Zábradlí se svislou výplní – dodávka a montáž 
V popise položky je uvedeno, že mostní zábradlí bude dle vizualizace hlavního architekta města Opava (viz 
níže). V TZ je pouze grafická podoba zábradlí, kde není uveden ani uvažovaný materiál. PD podrobněji 
zábradlí neřeší. 
Jak má uchazeč svědomitě ocenit položku za těchto podmínek? 
 

 
 

 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel upřesňuje specifikaci položky č. 110, SO 201 Most ev. č. 1B-1 
 
Materiál je ocel. Segmenty po 4,0m. Kotvení co 2 m na závitovky a chemii (4 kotvy HAS-E-F M16 dl. 190mm 
na patku). Napojování úpravou pro vzájemné vsunutí, či vsunutí spojovacího prvku. Finální barva RAL 7016 
anthrazitgrau.  
Horní madlo je ze dvou naohýbaných a svařených plátů, síla 4,0mm výška madla 220mm. Pláty zábradlí - 
výpalky z plechu, 6 mm tloušťky (šířky 60-200mm)se světlostí mezi jednotlivými pláty 120mm. Spodní 
základna plech 10 mm šířky 200mm. 
 
Povrchová úprava na částech ocelových konstrukčních prvků s krytím  50 mm musí splňovat požadavky 
Technických kvalitativních podmínek staveb pozemních komunikací, kap. 19B (Příloha 19b.P5 typ III B) a 
ČSN EN ISO 12944. 
Povrchová úprava bude v následující skladbě: 

 očištění povrchu na Sa 3 

 žárově zinkované povrchy ponorem tl 70 m  

 dva nátěry dvoukomponentním epoxidem plněný lamelárními nebo vláknitými pigmenty 
tl. 150m  

 alifatický polyuretan tl. 60 m, odstín zábradlí RAL 7016 
Celková tloušťka nátěrového systému NDFT je 210 mm, celková tloušťka Zn ponorem + nátěrový systém 
(NDFT) je 280 mm. 
Dodavatel základního nátěru musí doložit výsledky české akreditované laboratoře o dostatečné přilnavosti 
na Zn povlaku a určit způsob předúpravy Zn povlaku před aplikací nátěru. U tvarově a rozměrově vhodných 
konstrukcí se upřednostňuje náhrada žárového stříkání ponorem v Zn lázni. 

 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

S pozdravem     
 
 
Hana Fraňková 
referenta oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 

 

 


		2019-10-10T11:11:37+0000
	Not specified




